- 22 Cōſpiciēs adoleſcētē quēdā neglectius dormiētē, baculo pungēs illū, dixit carnē Ho. ἐγείρω,

Μή τις σοι εὖδοντι μεταφρίνας ἐν λόβῳ πύξῃ.

Surge. Ne quis dum dormis, à tergo infixerit hastam.

- 23 Ad eum qui obſonijs ac luxū plus æquo indulgebat, illud Homericum accommodabat,

ὠκύμορος δὲ μοι τίκος ἰορίας. Id eſt,

Luxus.

Nate mihi fueris breuis auiſiſignificans illum ſibi luxu mortem acceleraturum.

- 24 Platonis Ideas, id eſt, formas riſit & Ariſtoteles. Quodam igitur tempore quum Plato multa

Argutię nugatorię.

de Ideis diſſereret, & rem confictam cōfictis vocabulis explicare conaretur, ſubinde in ore habēs

mēſcitates, & cyatheitates, per quas voces intellegebat ſpecies menſæ & cyathi: Diogenes irridens ſubtiles nugās, Menſam, inquit, ac cyathum video, menſcitatem & cyatheitatem non video.

Tametsi sunt & hodie qui Sorteitatibus & hec-
ceitatibus sibi videntur acuti. At Plato regessit
dictum. Nec mirū, inquit: nam oculos habes qui-
bus cernuntur cyathi ac mensæ, at mentē nō ha-
bes qua cernuntur menseitates ac cyatheitates.

Interroganti quando ducenda esset vxor. Iuue- 35
ni, inquit, nondum, seni nunquam. Græce iucun-
dius μηδ' ἴποτε, & μηδ' ἐπ' ὠποτε: subindicans
prorsus abstinendū a matrimonio. At percōtator
ille discere cupiebat quo ætatis anno, aut qua an-
ni parte expediret asciscere coniugē, quē admo-
dum Aristoteles præscripsit puellæ decimū
octauum, viro trigessimū quintum: & Romani
Aprilem & Iunium existimabant auspiciatum
nuptijs, Maium inauspicatum.

Matrimo-
niū vitādū.

Percontanti quid nam vellet vt colaphū acci- 26
peret. Galeam, inquit. Et hic locus est ab inex-
pectato. Nam ille expectabat, quid mercedis pe-
teret pro colapho.

Ioc⁹ ab ina-
expectato.

Cum videret adolescentē quempiā sese oman- 27
tem. Si ad viros, inquit, frustra: si ad scēminas, in-
iuste. Hoc dictum festiuus est Græcis ob vocū
affinitatem, ἀτυχῆς & ἀδ' ἰρῆς. Nam frustra
se mas parat masculo, inter quos non potest esse
coniugium: & inique facit adolescens si cultura
formæ insidiatur infirmo sexui, quū vxor non les-
nocinio, sed honestis moribus concilianda sit.

Mollities.

Adolescenti cuiusdam erubescēti, atq; ob id per- 28
turbato. Bono animo es, inquit, fili, istiusmodi est
virtutis tinctura.

Pudor.

Cum audisset duos legum peritos inter se con- 29
tendentes, damnauit ambos, quòd alter furtum
cōmississet, alter non perdidisset: significās utrūq;

Furacitas.

dignum exitio. Argutia dicti in hoc est: qui furatus lucrifacit aliquid: is vero cui res furto tollitur, damno afficitur. At hic absurdum quiddam acciderat: alter alterius rem furatus erat, nec tamen is cui furtum est factum perdidit. quòd hoc ipse furatus esset, quod alter sustulit.

30 Percontanti quod vinum libentius biberet, Alienum, inquit, & hic τὸ ἀπροσδόκητον addit gratiam dicto. Aliud enim expectabat percontator, videlicet de genere vini sentiens.

Aliena dulciora.

31 Cuidam ipsi dicenti, Plurimi te derident. At ego, inquit, non derideor. Id autem videtur ἀδύνατον, vt aliquis te percutiat, tu tamen non percutiaris: sed Diogenes negavit se derideri, siue quòd non esset deridiculus, siue quòd existimaret hominum irrisionem nihil ad se pertinere.

Neglectus injuriarum

32 Dicenti miserum esse viuere, Non, inquit, viuere miserum est, sed male viuere miserum est. Vulgus miseram appellat vitam, laboribus, doloribus, morbis, damnis, exilijs, multisque hoc genus incommodis obnoxiam. At philosophus nihil malum aut miserum esse dicebat, nisi quòd cum turpitudine coniunctum esset.

Vita misera

33 Erat Diogeni seruus nomine Manes: is cum profugisset a domino, admonuerunt amici vt fugituum inuestigaret, At ridiculum, inquit Diogenes, si Manes absque Diogene viuat, Diogenes absque Mane viuere non possit. At multi seruos insequuntur vt vlciscantur. Diogenes spectabat vsu. Melior autem philosophus est qui paucioribus eget. Nolebat itaque hic seruo videri deterior.

Frugalitas.

34 Quodam tempore prandebat oleas, mox inductam placentam abiicit, accinens illud e tragœdia.

Deliciae pretie.

ᾧ ξίφι, τυράννοις ἐκποδῶν καθίσασο. id est, Procul à tyrannis temet hospes auferas. Itē illd Homericū, ἄλλοτε μάσι ξίφιδ' ἀλάαμ Interdum scuticis agitabat. Se tyrannum appellans, deliciarum contemptorem, quas procul abigi volebat.

Diogenes vulgo canis dicebatur. Sunt autem 35 canum multa genera, sunt enim venatorij, sunt aucupatorij, sunt custodes ouīū & aediū, sunt qui habentur in delicijs. Ergo percōtanti qualis ipse canis esset, lepide respōdit, Esuriens, inquiring, Melitæus: fatur, Molosseus: quōd cibi appetens blandiretur, saturatus morderet.

Interrogatus an philosophi placētis vescerētur. Omnibus, inquit, vt cæteri homines. Rursus hīc aliud respondit quām interrogabatur. Quærebatur percontator an conueniret philosophis frugalitatem profitentibus vesci placētis cibis delicatorū. Diogenes ἐρωτων ὑῶν ita respondit, quasi philosophi non essent homines, & tamen vescerentur cibis humanis.

Cum aliquando Diogenes in conuiuio placētam ederet, dicerentque conuiuiarum quispiam, quid comedis Diogenes? suspicās Cynicum philosophum nescire quid sit placenta. Panem, inquit, bene pistum: dissimulans se scire quid esset: alijs erat placenta, Diogeni panis erat, qui non edebat voluptatis gratia.